
74

Připravil: Pavel Hrdina, Ittec

MECHANIZACE

NOVINKY
Jacobsen 2013

Jacobsen oPět na čele vývoJe novýcH stroJů.  
na GIs (Golf Industry sHow) v san dIeGu, PředstavIl 
Jacobsen několIk novInek, na které se těšIlI 
zákaznícI v usa I u nás. 

Jako zcela nový stroj byla představena 
zcela nová sekačka drah LF510. Skvě-
lá kvalita sečení s nízkými náklady? 

Od tohoto jara to není nemožné. Stroj se 
vyrábí v provedení 2WD nebo 4WD. Zá-
kazníci mohou využít širokou škálu pří-
slušenství - aktivní stěrače zadních válců, 
stěrače předních válců, patentovaný Turf-
groomer i ochrannou stříšku. Se sekačkou 
drah LF510 může zákazník využít všechny 
výhody fervejovek JACOBSEN.

JACOBSEN nabízí nejširší řadu sekaček 
drah na trhu. Od nejmenší SLF1880 sekačky 
drah se záběrem 200 cm, přes několik typů 
sekaček se záběrem 250 cm a průměru vře-
ten 12,5 nebo 17,5 cm, až po sekačky F305 
se záběrem 300 cm a F405 s úctyhodným 
záběrem 400 cm.    

•  TrueSet sekací jednotky s klasický-
mi XP vřeteny pro špičkové sečení 
a dlouhou výdrží žacích ostří  

•  Rychlé nastavení spodního nože  
proti vřetenu s maximální silou  
pro dlouhou výdrž 

•  Pevný svařovaný rám vřeten, který 
vydrží po celou dobu životnosti. 

•  Průměr vřeten 12,5 cm pro maximální 
využití energie a perfektní kopírování 
zvlnění drah, pracovní šířka 254 cm  

•  Vlhké parkovací brzdy: bezpečné 
parkování s maximální silou,  
ale nulovou potřebou údržby,  
brzdy integrované v předních  
hydromotorech již nikdy!  

•  Zjednodušená údržba: snadno 
přístupné body denní údržby  
i vestavěná diagnostická jednotka  

•  SureTrac 4WD: paralelně–křížově- 
sériový systém zajišuje vynikající 
jízdní vlastnosti při jízdě  
v nerovném terénu a výbornou  
svahovou dostupnost.  

•  Kubota diesel motor splňující  
nejpřísnější emisní limity se sníže-
nou spotřebou PHM 

•  Nízká hmotnost a široké pneu  
pro minimální tlak na trávník 

•  FlashAttach rychloupínače vřeten  
pro snadný servis  

•  Ovládací prvky stroje ergono- 
micky umístěné v područce

ar 722 na výstavě Golf Industry show 2013 
v san diegu

sekačka drah lf510 se vyrábí  
v provedení 2wd nebo 4wd.



75

MECHANIZACE

Dlouho očekávanou novinkou je i 7článková rotační sekačka 
rafů AR722. Navazuje na oblíbený 5článkový stroj AR522 s vel-
koobjemovými žacími jednotkami, které umožňují sekat jak níz-
kou, tak i vysokou trávu. Nový koncept protiskalpovacích kol za-
jišťuje vynikající kopírování terénu a snadné natáčení jednotek. 
Vzhledem k výkonu 65 Hp bude podobně jako stroj AR522 po-
skytovat v své třídě největší výkon na jednotku sekané plochy.

Díky SureTrac 4WD - paralelně-křížově-sériovému systé-
mu pojezdu má stroj vynikající jízdní vlastnosti při jízdě v nároč-
ném terénu a výbornou svahovou dostupnost. Začne se vyrábět 
v průběhu roku 2013 a pro zákazníky v Evropě bude k dispozi-
ci od jara 2014.  «

nejmenší sekačka drah slf 1880

 

f405 největší sekačka drah se záběrem 405 cm

UMĚLÉ GOLFOVÉ TRÁVNÍKY

Kontakt a bližší informace: www.ittec.cz, Lenka Müllerová, tel.: +420 774 810 101, lmullerova@ittec.cz

•  Putting a chipping greeny 
k indoorovému i outdoorovému 
použití, fringe, umělé povrchy  
na odpaliště 

•  Unikátní skládací systém
modulových greenů Tourlink 

• Modulová hřiště UltraBase Systems


